АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023 года

№  66
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского

сельского поселения от 11.11.2015 № 127 «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование      муниципального  управления    в

Малечкинском сельском поселении  на  2016-2025 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Совершенствование муниципального  управления   в Малечкинском сельском поселении  на  2016-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 11.11.2015 №127 следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022

год

2023 год
2024

год

2025

год

Объем финансирования Программы, всего (тыс. руб.):

11,0

6,2

4,5
679,2

593,7
603,8
640,8

907,6
1246,6

1246,6

в том числе в разрезе источников финансирования Программы:

бюджет поселения
11,0

6,2

4,5

679,2

593,7
603,8
640,8

907,6
1246,6

1246,6

»;
1.2. абзац 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 6 279,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
	2016 год
	-
	 11,0
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	11,0
	тыс.руб.

	2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год
2022 год

2023 год

2024 год

2025 год
	-

-

-

-

-
-

-

-

-
	 6,2

 4,5

 679,2
593,7
603,8
 640,8
 907,6
 1246,6
1246,6
	тыс.руб.,

тыс.руб.,

тыс.руб.,

тыс.руб.,

тыс.руб.,

тыс.руб.,
тыс.руб.,
тыс.руб.,

тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения –

в том числе за счет бюджета поселения –

в том числе за счет бюджета поселения –

в том числе за счет бюджета поселения –

в том числе за счет бюджета поселения –
в том числе за счет бюджета поселения  -
в том числе за счет бюджета поселения   -
в том числе за счет бюджета поселения  -
в том числе за счет бюджета поселения -
	6,2

4,5

679,2
593,7
603,8
640,8
907,6
1246,6
1246,6
	тыс.руб.

тыс.руб.

тыс.руб.

тыс.руб.

тыс.руб.
тыс.руб.

тыс.руб.

тыс. руб
тыс. р»;

1.3. Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Малечкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

(тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	глава поселения
	 11,0
	6,2
	4,5
	679,2
	593,7

	603,8
	640,8

	907,6
	1182,1
	1246,6

»;
1.4. Таблицу 2 «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Информация о распределения средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа (всего)
	Совершенствование муниципального управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2024 годы
	11,0
	6,2
	4,5
	679,2
	593,7

	603,8
	640,8

	907,6
	1246,6
	1246,6

	Основные мероприятия Программы

	1.Правовое регулирование и совершенствование  системы муниципальной службы
	11,0
	6,2
	4,5,
	21,5
	4,3
	4,4
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	2. Совершенствование системы оплаты труда муниципальных служащих и иных работников администрации сельского поселения
	-

	-

	-

	657,7
	589,4
	599,4
	636,3
	903,1
	1242,1
	1242,1

                                                                                                                                                      »;
1.5. Таблицу 3 «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного, районного бюджетов, бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	всего
	11,0
	6,2
	4,5
	679,2
	593,7
	603,8
	640,8
	907,6
	1246,6
	1246,6

	Бюджет поселения
	11,0
	6,2
	4,5
	679,2
	593,7
	603,8
	640,8
	907,6
	1246,6
	1246,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

1.6. Утвердить План реализации муниципальной программы «Совершенствование      муниципального  управления    в Малечкинском сельском поселении на  2016-2025 годы» на 2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения

О.В.Муравьева

	Приложение

                                                                                                                                                                          «Приложение 2

к постановлению Администрации Малечкинского сельского поселения от 11.11.2015 № 127 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2025 годы»»

	План реализации муниципальной программы

«Совершенствование муниципального управления в Малечкинском  сельском поселении на 2016-2025 годы»

на 2023 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Совершенствование муниципального управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2025 годы»
	глава поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Совершенствование муниципальной службы, путем внедрения эффективных технологий и современных методов кадровой работы.
	ВСЕГО:
	907,6

	Бюджет поселения

	     907,6

	1.  Основное мероприятие Программы «Правовое регулирование и совершенствование системы муниципальной службы».
	глава поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Развитие системы муниципальной службы и формирование ее кадрового потенциала. Повышение квалификации и диспансеризация муниципальных служащих.
	ВСЕГО:
	4,5

	Бюджет поселения
	4,5

	2.  Основное мероприятие Программы «Совершенствование системы оплаты труда муниципальных служащих и иных работников администрации сельского поселения».
	глава поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих к эффективному и качественному исполнению должностных обязанностей.
	ВСЕГО:
	903,1

	Бюджет поселения

	      903,1